

کارها را به مردم واگذار کنید

اسدالله عسگرآولادی\* در سال گذشته مقام معظم رهبری با نامگذاری سال حماسه اقتصادی و سیاسی، به اقتصاد مقاومتی اشاره و



صحبته‌ها و راهکارهای زیادی در این زمینه ارائه شد اما عملیاتی نشد. در حال حاضر نیز مقام معظم رهبری چگونگی عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی را به‌صورت کاربردی و اجرایی ابلاغ کرده است. موضوعی که باید به آن توجه شود این است که در اقتصاد مقاومتی کشور باید روی پای خود بایستد و نیاز به بیگانه را کاهش دهد و این نخستین مسأله‌ای است که باید در تحقق اقتصاد مقاومتی به آن توجه کنیم. در این راستا باید کردی کنیم که دولت و تصدی‌گری آن کاهش پیدا کند و اقتصاد تا حد امکان به مردم واگذار شود. حضرت امام(ره) نیز فرمودند: «کاری که مردم می‌توانند انجام دهند، دولت انجام ندهد.» اقتصاد مقاومتی یعنی التماس به افراد و کشورهای بیگانه را نداشته باشیم و با توجه به اینکه ایران از نظر معدن، کشاورزی، صنعت و... از ظرفیت‌های بالایی برخوردار است می‌توانیم به خودکفایی برسیم. رسیدن به خودکفایی نیازمند شرایط و ابزار است که نخستین ابزار آن کاهش تمرکز حوزه دولت در اقتصاد است. کشورهایی چون روسیه، چین و کره‌شمالی ۸۰ سال اقتصاد دولتی را تجربه کرده‌اند و در نهایت متوجه شدند این روند موفقیت‌آمیز نیست، بنابراین ما نیز باید بپذیریم اگر اقتصاد ما دولتی باشد کشور استقلال لازم را نداشته. اقتصاد ما پویایی خود را از دست می‌دهد. چرا برخی از بانک‌ها دارای شرکت‌های سرمایه‌گذاری هستند در حالی که بانک باید کار بانکداری را انجام دهد، همچنین بیمه‌ها نیز که برخی از آنها دارای کارخانه‌هایی هستند که کنار فعالیت‌های خود کار تجاری نیز انجام می‌دهند. معتمد این شرکت‌ها باید به فعالیت اصلی خود بپردازند نه اینکه در کار تجارت وارد شوند. دولت باید به کار حکامت و نظارت خود بپردازد و کارها را به مردم واگذار کند. در حال حاضر بیشتر شرکت‌های خودروساز کشور در ظاهر خصوصی بوده ولی در اصل هنوز به دولت وابسته‌اند و با چند تصدی که دولت در اقتصاد کشور دارد، ۸۰ درصد اقتصاد دولتی بوده و باید کاری کنیم که این رقم به زیر ۵۰ درصد برسد زیرا در این شرایط است که می‌توانیم خودکفایی را احساس کنیم. در باره چگونگی تحقق اقتصاد مقاومتی با توجه به اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، توجه به این نکته ضروری است که این دو موضوع ارتباطی با یکدیگر ندارند اما پاره‌ها اعلام کرده‌ام که با اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها در سال آینده مخالف هستم چراکه این روش در شرایط کنونی علاوه بر اینکه تورم را افزایش می‌دهد، باعث افزایش تبلی در روستاها و کاهش کار می‌شود. ابتدا باید به رونق دست پیدا کنیم و سپس به‌دنبال اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها باشیم. لازم است گرانی زهرآگین حاصل از تورم در کشور التیام پیدا کند و سپس فاز دوم را اجرا کرد. بنابراین باتوجه به اینکه سال سختی را پیش‌رو داریم اجرای ادامه هدفمندی یارانه‌ها را به‌مصلحت نمی‌دانم. هم‌اکنون در آستانه شروع برنامه ششم هستیم و باید مهم‌ترین موضوع را که اشتغال اجباری است، در صدر کارهای خود قرار دهیم زیرا اجرای هدفمندی یارانه‌ها تنها به اشتغال کمک نمی‌کند بلکه با تبلی شدن روستاییان به این حوزه نیز ضربه می‌زند. از سدهای دیگر مهم‌ترین راهکار تحقق اقتصاد غیرنفتی، افزایش صادرات غیرنفتی کشور است ولی باید به این نکته توجه کرد که در تحقق این موضوع ایستگاه‌های باران‌زدن‌های وجود دارد که باید شناسایی شود.

\*رئیس کمیسیون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

خبر

**نرخ رشد اقتصادی منفی ۲ درصد شد**  
مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی شش ماه نخست سال جاری را منفی ۲ درصد اعلام کرد. مرکز آمار ایران از نرخ رشد اقتصادی منفی ۲ درصدی در ۶ ماه نخست سال جاری خبر داد و اعلام کرد: براساس نتایج حساب‌های ملی فصلی، نرخ رشد محصول ناخالص داخلی (به قیمت بازار) در نیمه اول سال جاری منفی دو درصد بوده است. همچنین محصول ناخالص داخلی بدون نفت، نرخ رشد بیشتری معادل منفی ۱/۷ درصد را داشته‌اند. نتایج بررسی‌های مرکز آمار حاکی است رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی منفی ۲/۱ درصد، گروه صنعت با بیشترین کاهش معادل منفی ۵/۴ درصد و رشته گروه‌های خدمات معادل منفی ۰/۶ رشد داشته است.

رشد ۶۰ درصدی واردات خودرو

آمارهای گمرک نشان می‌دهد در ۱۱ ماه گذشته از سال جاری، یک میلیارد و ۲۷۲ میلیون دلار خودرو به کشور وارد شده است. آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد، از اول فروردین تا بهمن‌ماه سال جاری ۶۱ هزار و ۷۰ خودرو به ارزش ۳۱ هزار و ۴۰۳ میلیارد و ۲۹۱ میلیون ریال معادل یک میلیارد و ۲۷۲ میلیون و ۹۶۹ هزار و ۳۲۲ دلار وارد شده است. همچنین این آمار در مقایسه با فروردین تا بهمن ماه سال ۹۱ نشان می‌دهد از لحاظ تعداد خودروی وارداتی ۶۰ درصد، از لحاظ وزن ۴۶/۳۳ درصد و از لحاظ ارزش ۲۷/۳ درصد رشد داشته است.

گزارشی از آخرین وضعیت بازار

دلار بالا رفت، شاخص بورس افتاد!



گروه اقتصادی: دیروز بازار آزاد طلا و ارز بعد از چند ماه آرامش شاهد تغییر و تحول بود و دلاری که مدت‌ها در کانال ۲۹۰۰ تومان بود تا ۳۰۲۵ تومان گران شد. این درحالی است که بعد از مذاکرات هسته‌ای خیلی‌ها منتظر کاهش قیمت ارز و افزایش ارزش پول ملی بودند. با افزایش نرخ ارز قیمت طلا در بازار داخلی هم بالا رفت. از طرفی شاخص بازار سرمایه که مدتی است حال و روز خوبی ندارد باز هم سقوط کرد. بورس چند هفته پیش هم دچار افت شده بود اما دخالت شخص وزیر و مسوولان بلندپایه مانع از تداوم سقوط شد و حتی شاخص به ۸۱ هزار واحد رسید اما بازگشت شاخص کل بورس به کانال ۸۱ هزار واحدی حدود یک هفته دوام نیاورد، طوری که دیروز در شرکت‌های بانکی، پتروشیمی، پالایشی و دیگر صنایع، روند کاهش داشت و در مرز ۷۹ هزار واحد متوقف شد و ارزش معاملات نیز به ۱۱۰ میلیارد تومان رسید. بنا بر این اعلام در پایان معاملات روز گذشته بازار سهام شاخص کل با کاهش ۷۶۲ واحدی به مرز ۷۹ هزار واحد نزدیک شد و ارزش بازار نیز به ۳۹۲ هزار میلیارد تومان رسید. در همین حال ارزش معاملات نیز با دادوستد ۲۲۸ میلیون برگه سهم به ۱۱۰ میلیارد تومان رسید در حالی که بیشترین تقاضای بازار نیز به سمت برخی شرکت‌های دارویی، شویونده و قندی سوق پیدا کرد. گفتنی است پس از بازگشایی هلدینگ نفت و گاز پارسین، شاخص بازار با شدت بیشتری کاهش یافت و این نماد تأثیر منفی ۱۵۰ واحدی گذاشت که به‌دنبال آن پالایش نفت بندرعباس، هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بانک پاسارگاد، توسعه معادن و فلزات، ملی صنایع مس و فیلاد مبارک که اصفهان تأثیر منفی بر شاخص داشتند. در معاملات بورس اوراق بهادار تهران نیز بیشترین افزایش قیمت به سینتا، داماداران، سراسیمکای صنعتی اردکان، تولی‌پرس، داروسازی اسوه، حمل و نقل توکا و قند مردودشت اختصاص یافت. همچنین بیشترین کاهش قیمت را ساسیاد دیزل، هلدینگ نفت‌گاز پارسین، صنایع ریخته‌گری، سرمایه‌گذاری صنعت نفت، شهد ایران، قند ثابت خراسان و صنایع لاستیکی سیندا داشتند. علاوه‌بر این در فرابورس هم شاخص با کاهش ۵ واحدی به ۷۵۰ واحد رسید و ارزش معاملات نیز با جابه‌جایی بیش از ۱۴۲ میلیون و ۹۷۳ هزار سهم به ۷۰ میلیارد تومان رسید. در این بازار پالایش

نفت تهران، ذوب‌آهن اصفهان، بانک دی، تأمین مواد اولیه فولاد صباپور، نفت ایرانول، نفت پاسارگاد و بانک گردشگری بیشترین تأثیر منفی را داشتند. بر پایه این گزارش در حالی که بازار سرمایه پس از رسیدی کوتاه، دوباره در مسیر افت قرار گرفته، وزیر امور اقتصادی و دارایی دوشنبه گذشته در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی گفته که متأسفانه در هفته‌های گذشته به دلیل برخی تصمیماتی که گرفته شد بورس به صورت موقت و گذرا دچار مشکلاتی شد و تشخیص ما این است که این نوسانات و التهابات به‌طور کامل موقت و گذرا است. با این حال بازار سرمایه در حالی معاملات چند روز گذشته را با کاهش به پایان رسانده است که در آخرین روز معاملاتی هفته جاری ۳۶/۴ میلیون سهم شرکت تولید برق مسلوبه مینا برای اولین بار پس از پذیرش در بازار دوم فرابورس ایران عرضه اولیه خواهد شد.

۳۰۲۵ یورو ۴۱۵۰ پوند انگلیس ۵۰۲۰ و هر درهم امارات عربی متحده بالغ بر ۸۲۵ تومان معامله شد. همچنین قیمت هر قطعه سکه طرح جدید با ۲۵ هزار تومان افزایش ۹۹۳ هزار و ۳۰۰ تومان، سکه طرح قدیم با ۲۷ هزار تومان رشد ۹۹۳ هزار تومان و نیم‌سکه که ۴ هزار تومان افزایش ۴۹۵ هزار تومان به فروش رسید. ربع سکه نیز با ۵ هزار تومان رشد قیمت ۲۹۵ هزار تومان، سکه گرمی با رشد ۹ هزار ۱۹۵ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱۴۷۸ تومان افزایش ۹۸ هزار و ۹۹۹ تومان فروخته می‌شود اما از آن سو در بازار جهانی هر اونس طلا با ۱/۹ دلار کاهش، ۱۳۳۶/۲ دلار برای فروش تعیینی قیمت شده است. بنا بر گزارش‌های دریافتی هرچند قیمت طلا دیروز اندکی کاهش داشت اما به دلیل نگرانی‌ها درباره رشد اقتصادی چین و اظهارات رئیس‌جمهور موقت اوکراین درباره قرار گرفتن کشور در آستانه نگرانی در برداخت بدعی‌ها، همچنین در نزدیکی بالاترین رقم ۴ ماه اخیر بای ماند. افزایش حجم دارایی‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بازار طلا نیز می‌تواند نشان‌دهنده افزایش دوباره علاقه‌مندی سرمایه‌گذاران به بازار فلز زرد باشد، رسیده است.

هشدار بی‌آبی به ساکنان ۵۶ شهر

مشاور وزیر نیرو با اعلام اینکه در حال حاضر ذخیره آب پشت سد زاینده‌رود به یک‌چهاردهم ظرفیت آن رسیده، گفت: زاینده‌رود تأمین‌کننده ۵۶ شهر و ۳۰۰ روستاست. حمیدرضا جانباز در نشست بررسی مشکلات تأمین آب شهرها و روستاهای استان اصفهان با تأکید بر کاهش شدید حجم آب موجود در سد زاینده‌رود گفت: اصفهانی‌ها باید در ماه پایانی سال مانند ماههای گرم در مصرف آب صرفه‌جویی کنند تا آب شرب مورد نیاز آنان بدون هیچ مشکلی تأمین شود. مشاور وزیر نیرو اظهار داشت: تأمین آب شرب اصفهان کم‌آبی در اصفهان شامل بیش از ۵۶ شهر و ۳۰۰ روستاست از طریق زاینده‌رود صورت می‌گیرد که متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل وقوع خشکسالی، حجم سد زاینده‌رود

حراجی‌های بدون مجوز جمع می‌شود

روغن، برنج، میوه و ترپار و بخش خدمات نیز مربوط به پایش شرکت‌های دفاتر مسافرتی هوایی، زمینی و دریایی، حمل و نقل درون شهری، اماکن تفریحی، سیاحتی و زیارتی، واحدهای اقامتی و رستوران‌های بین شهری است. فراهانی درباره تخفیف و حراج برخی فروشگاه‌ها برای جذب مشتری، تصریح کرد: برخی فرصت‌طلبان در واحدهای مجوز خیر داد و گفت: بازرسان شیشه‌های خود قصد جذب مردم را دارند در حالی که این

طرح تشدید کنترل و نظارت بر بازار از چند ماه گذشته شروع شده بود و همچنان نیز ادامه دارد، ولی ۱۵ اسفند ماه طرح اصلی شب عید شروع خواهد شد. معاون بازرسی سازمان حمایت با اشاره به برنامه‌های این سازمان برای پایش و نظارت بر بازار در روزهای عید، از جمع‌آوری حراجی‌های بدون مجوز خبر داد و گفت: بازرسان سازمان حمایت در میادین میوه و ترپار و مراکز اصلی فروش میوه مستقر خواهند شد. مجتبی فراهانی به تسنیم درباره برنامه‌های کنترل و نظارت بر بازار اظهار داشت: این طرح در ۲ بخش کالا و خدمات انجام می‌شود که در بخش کالا به اقلامی از جمله پوشاک، کیف، کفش، آجیل و خشکبار، خوراکی، لبنیات، گوشت سفید و قرمز و ماهی، قند، شکر،

رتبه شاخص آزادی اقتصادی ایران: ۱۷۳

بر اساس آن ایران رتبه ۱۷۳ را به‌دست آورده است. رتبه آزادی اقتصادی ایران در گزارش سال قبل ۱۶۸ (در میان ۱۷۷ کشور) اعلام شده بود. بنیاد هریج‌هنگ‌کنگ از آزادترین اقتصاد جهان معرفی کرده و نمره ۹۰/۱ را در شاخص آزادی اقتصادی به این کشور داده است. سنگاپور با نمره ۸۹/۴ در رتبه دوم و استرالیا با نمره ۸۲ در رتبه سوم قرار گرفته‌اند. رتبه برخی کشورهای دیگر عبارت است از آمریکا ۱۲، بحرین ۱۳، انگلیس ۱۴، آلمان ۱۸، ژاپن ۲۵، اردن ۳۹، عمان ۴۸، اسپانیا ۴۹، ترکیه ۶۴، فرانسه ۷۰، کویت ۷۶، اندونزی ۱۰۰، و ایتالیا ۸۶. کره‌شمالی نیز با نمره ۱ به عنوان بیست‌ترین اقتصاد جهان معرفی شده است.

بنیاد هریج‌هنگ‌کنگ «شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۱۴» از بسته‌تر شدن اقتصاد ایران خبر داد و اعلام کرد این کشور با نزول ۵ پله‌ای در رده‌بندی ۱۷۸ کشور جهان از نظر آزادی اقتصادی رتبه ۱۷۳ را به‌دست آورده است. براساس این گزارش، ایران که سال گذشته در شاخص آزادی اقتصادی نمره ۴۲۲ را به‌دست آورده بود در گزارش امسال با ۲/۹ واحد کاهش نمره ۴۰۳ را به خود اختصاص داده است. شاخص آزادی اقتصادی میزان آزادی فعالیت‌های اقتصادی براساس اصول اقتصاد بازار آزاد را نشان می‌دهد. در گزارش امسال هریج، ۱۷۸ کشور مورد مطالعه قرار گرفته‌اند

لغو بخشنامه‌های قدیمی مالیاتی صادر کنندگان

گزارش‌هایی می‌رسد مبنی بر اینکه در برخی حوزه‌های مالیاتی در تهران و شهرستان‌ها از صادرکنندگان طلب مالیات می‌شود؛ این در حالی است که بر اساس مصوبات دولت صادرکنندگان از پرداخت مالیات معاف هستند. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: مصوبه هیأت وزیران درباره لغو تعهد ارزی صادرکنندگان اهلپهاتمی طلب مالیات کنند. لاهوتی تصریح کرد: مصوبات قبلی دریافت مالیات از صادرکنندگان نیز لغو است.

تجارت اینکده در برخی حوزه‌های مالیاتی در تهران و شهرستان‌ها از صادرکنندگان طلب مالیات می‌شود؛ این در حالی است که بر اساس مصوبات دولت صادرکنندگان از پرداخت مالیات معاف هستند. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: مصوبه هیأت وزیران درباره لغو تعهد ارزی صادرکنندگان اهلپهاتمی طلب مالیات کنند. لاهوتی تصریح کرد: مصوبات قبلی دریافت مالیات از صادرکنندگان نیز لغو است.



**هر کار گر چند تومان عیدی می‌گیرد؟**  
طبق قانون مصوب مجلس، مشمولان قانون کار این روزها ۹۷۴ هزار تومان تا یکمیلیون و ۴۶۱ هزار تومان عیدی دریافت می‌کنند. در عین حال، افرادی که حداقل دستمزد ماهانه آنها تا ۷۱۰ هزار تومان باشد می‌توانند ۲ برابر این رقم را به عنوان عیدی پایان سال دریافت کنند اما کسانی که حداقل مزدشان بالاتر از میزان یادشده باشد (هم به صورت ثابت و بدون افزایش بالاتر) تا سقف همان ۱/۴ میلیون تومان عیدی را دریافت خواهند کرد. نمایندگان کارگران می‌گویند تخلف جدید کارفرمایان در دوزدن قانون و پرداخت حداقل عیدی ۹۷۴ هزار تومانی به تمام پایه‌های حقوقی، مورد اعتراض علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در نتیجه صدور بیانیه از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شده است. به گزارش مهر، هر ساله که از سوی شورایعالی کار حداقل دستمزد سالانه مشمولان قانون کار به تصویب می‌رسد، بندی نیز با عنوان سایر گروه‌های شغلی پیش‌بینی می‌شود که در واقع همان افرادی هستند که حداقل دستمزد آنها به هر دلیلی (تخصص، نظر کارفرما، سابقه کار، سطح تحصیلات، پست مدیریتی و...) بالاتر از رقم مصوب شورایعالی کار است. به‌عبارتی گروه‌هایی از شاغلان مشمول قانون کار در حال حاضر مشغول به فعالیت هستند که حداقل دستمزد آنها ۲ تا ۳ برابر و در مواردی نیز شاید ۴ برابر رقم ۴۸۷ هزار و ۱۲۵ تومان است. اما طبق نظر شورایعالی کار و قوانین موجود، هیچ کارفرمایی حق پرداخت رقم کمتر از ۴۸۷ هزار تومان مصوب شورایعالی کار در سال ۹۲ را ندارد ولی بالاتر از آن تا هر رقمی می‌تواند با نظر کارفرما پرداخت شود. میزان عیدی پیش‌بینی شده امسال که در این روزها از سوی کارفرمایان در حالت پرداخت است و بخش قابل توجهی از شاغلان تحت پوشش قانون کار نیز تا دو هفته آینده عیدی خود را دریافت خواهند کرد، طبق فرمول مصوب مجلس حداقل ۹۷۴ هزار تومان و حداکثر ۱ میلیون و ۴۶۱ هزار تومان است. سقف معافیت مالیاتی عیدی امسال کارگران نیز ۸۳۳ هزار تومان است که افراد باید به ازای دریافت مبلغ بیش از این میزان، ۱۰ درصد مالیات بپردازند. کارشناسان بازار کار بر این باورند که تا ۳ میلیون شاغل بیمه شده واحدهای کوچک کشور امکان دریافت عیدی پایان سال را نمی‌یابند. بر پایه این گزارش، با وجود اینکه طبق قانون مصوب مجلس در سال ۹۵، کارگران مشمول قانون کار باید در پایان سال ۲ تا نهایتاً ۲ برابر حداقل دستمزد خود را به عنوان عیدی پایان سال دریافت کنند اما برای رعایت عدالت در این بخش و به جهت اینکه میزان عیدی دریافتی شاغلان مشمول قانون کار تفاوت شگمیری مانند آنچه در حقوق‌ها اعمال می‌شود نداشته باشد، سقف عیدی تا ۳ برابر حداقل دستمزد مصوب شورایعالی کار بدون توجه به حداقل حقوق افراد در نظر گرفته شده است. به عبارت دیگر در سال جاری عیدی پایان سال از ۲ برابر حداقل دستمزد ۴۸۷ هزار تومانی آغاز می‌شود و تا ۷۱۰ هزار تومان ادامه خواهد داشت بنابراین افرادی که حداقل حقوق ماهانه آنها بین این دو رقم قرار دارد، قطعاً ۲ برابر حقوق پایه خود را به عنوان عیدی دریافت خواهند کرد. پس از آن افرادی که حداقل حقوق ماهانه آنها از ۷۱۱ هزار تومان در سال جاری شروع و تا بالاتر ادامه می‌یابد نیز تا سقف ۱ میلیون و ۴۶۱ هزار تومان را دریافت می‌کنند و طبق قانون امکان افزایش ۲ برابری حداقل حقوق این گروه‌ها وجود نخواهد داشت بنابراین اگر حداقل حقوق فردی در سال جاری ۸۰۰ هزار تومان باشد دیگر امکان دریافت یکمیلیون و ۶۰۰ هزار تومان را عنوان عیدی نخواهد داشت و تا سقف یکمیلیون و ۴۶۱ هزار تومان برای وی قابل اعمال خواهد بود. به بیان ساده‌تر، درصد قابل توجهی از افرادی که در سایر گروه‌های شغلی قرار می‌گیرند امکان دریافت عیدی به میزان ۲ برابر حداقل حقوق خود را نخواهند داشت. در همین حال فرامرز توفیقی، رئیس کارگروه مجمع مدع عالی نمایندگان کارگران ایران اظهار داشت: متأسفانه در سال جاری با فرار برخی کارفرمایان در اجرای قانون پرداخت عیدی روبه‌رو هستیم و این مساله حتی نارضایتی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را نیز در پی داشته است. توفیقی با تأکید بر اینکه برخی کارفرمایان در پرداخت عیدی امسال مشمولان قانون کار، به جای در نظر گرفتن حداقل مزد افراد در پرداخت عیدی کف پرداختی را اعمال کرده‌اند و همان ۹۷۴ هزار تومان را به همه نیروهای خود پرداخت کرده‌اند، امه داد: کارفرما نمی‌تواند به نیروهای خود که دارای پایه حقوقی بالاتر از ۴۸۷ هزار تومان مصوب شورایعالی کار هستند، عیدی پایین بپردازد. به عنوان نمونه اگر فردی دارای پایه حقوقی ۶۰۰ هزار تومانی باشد، باید ۲ برابر آن را به عنوان عیدی دریافت کند اما در این مورد کارفرما عیدی حداقل دستمزد ۴۸۷ هزار تومانی را به وی پرداخته که این موضوع تخلف است.

**جدول عیدی ۱۲ گروه حقوقی در سال ۹۲ (بدون کسر مالیات - از رقم به تومان)**

حداقل حقوق	مبلغ عیدی
۴۸۷۱۲۵	۹۷۴۰۰۰
۵۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
۵۵۰۰۰۰	۱۱۰۰۰۰۰
۶۰۰۰۰۰	۱۲۰۰۰۰۰
۶۵۰۰۰۰	۱۳۰۰۰۰۰
۷۰۰۰۰۰	۱۴۰۰۰۰۰
۷۵۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰
۸۰۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰
۸۵۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰
۹۰۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰
۹۵۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰
۱۰۰۰۰۰۰	۱۴۶۱۰۰۰